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Základní škola Lipůvka, příspěvková organizace 

Lipůvka 283, 679 22 tel./fax: 516 431 537, e-mail: zakladniskolalipuvka@tiscali.cz 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 20010/2011 

 

a) základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel školy, 

údaje o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě  

Název školy: 

Základní škola Lipůvka, příspěvková organizace 

Sídlo školy: 

Lipůvka 283, 679 22 

Charakteristika školy: 

Plně organizovaná základní škola 

Zřizovatel školy: 

Obec Lipůvka, 679 22 

Údaje o vedení školy: 

Rostislav Ekl, Mgr. Lenka Růžičková, PaedDr. Eva Karlíčková – ředitelé školy, statutární 

zástupce Mgr. Lenka Růžičková – zástupkyně ředitele/ky 

Adresa pro dálkový přístup: 

http://www.zslipuvka.cz  

Elektronická adresa: 

zakladniskolalipuvka@tiscali.cz  

Údaje o školské radě: 

Školská rada má 6 členů, schází se na svolání předsedy ŠR. 

Součásti organizace: 

Školní družina 

Školní jídelna 

Právnická forma organizace: 

Příspěvková organizace - Základní škola Lipůvka, příspěvková organizace 

 

http://www.zslipuvka.cz/
mailto:zakladniskolalipuvka@tiscali.cz


Základní škola Lipůvka, Lipůvka 283, 679 22 

- 2 - 

 

 

Další charakteristiky školy: 

Základní škola Lipůvka je úplnou základní školou s devíti ročníky v devíti třídách se 162 

žáky. Od 1. 9. 1998 je škola právním subjektem. Do školy dojíždějí žáci ze spádových obcí – 

Lažany, Újezd u Černé Hory, Milonice, Svinošice, Šebrov a Svatá Kateřina. Škola sídlí v jedné 

budově. Kromě 9 kmenových tříd máme 4 odborné učebny: pro výuku přírodovědných 

předmětů, hudební výchovy, cizích jazyků, informatiky.  

 

b) přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském 

rejstříku 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Kalimantan – č.j.ŠVP 02/2009 v 1. - 4. 

A 6. – 9. ročníku. Vzdělávací program Základní škola 16847/96-2 v 5. ročníku školy. 

Vzdělávací programy doplňujeme výběrem volitelných a nepovinných předmětů. Jako 

povinně volitelný předmět byla zvolena informatika (včetně připojení k internetu).  

Již několik let umožňujeme žákům navštěvovat nepovinný předmět Náboženství.  

Pro velký zájem škola pořádá lyžařské kurzy žáků jak pro 2. stupeň, tak i pro 1. stupeň. 

Žáci VI. - IX. tříd jezdí na Horský hotel Čarták v Beskydech. Žáci I. - V. třídy využívají lyžařské 

středisko na Dolní Moravě a výcvik je plně organizován lyžařskou školou Sportík.  

Školní výlety absolvovaly všechny třídy v rozsahu přiměřeném věku žáků. Žáci prvního 

stupně poznávali na jednodenním výletu krásy naší přírody, od šesté třídy se pak žáci 

účastnili vícedenních výletů. Většina výletů měla poznávací a turistický charakter.  

Součástí výuky jsou přírodovědné a poznávací vycházky v obci a okolí, návštěva ÚP 

s vycházejícími žáky. Žáci se rovněž účastní divadelních představení Blansku, popř. Brně. Poučné 

a velmi poutavé jsou pro žáky besedy a programy o drogové závislosti, ekologii, životním stylu, 

šikaně a hudební výchovné koncerty. 

Škola se věnuje žákům se specifickými poruchami učení a chování. 

 

c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Pedagogičtí pracovníci ZŠ, včetně ŠD 

 – fyzické osoby – 13 – přepočtený počet 12,8 

Kvalifikovanost výuky podle zákona 563/2004 Sb. -  85,3 %. 

Nepedagogičtí pracovníci – fyzické osoby – 6 – přepočtený počet 5,6 
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d) údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném 

přijetí do školy 

K povinné školní docházce nastoupilo 21 dětí, z toho 1 dítě bylo u zápisu v jiné škole, ale 

nastoupilo k nám. Jedna žákyně dostala odklad na základě zprávy z PPP. Dvě dívky se 

odstěhovaly a jeden chlapec nastoupil do školy v Brně 

Všichni žáci IX. třídy byli přijati ke studiu na středních školách, všichni v 1. kole. Jedna žákyně 

z 8. ročníku ukončila povinnou školní docházku a byla přijata ke střednímu vzdělávání na učiliště. 

Patrik Hájek odešel po dosažení devítileté školní docházky na SOŠ v Letovicích ze 7. ročníku ZŠ. Dva 

žáci 5. ročníku byli úspěšní při příjímacím řízení na osmileté gymnázium. 

 

e) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími 

programy a podle poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků závěrečných 

zkoušek, maturitních zkoušek a absolutorií 

Přehled o výsledcích žáků v přehledné příloze.  

Dva žáci 7. ročníku a jedna žákyně 8. ročníku konali úspěšně opravné zkoušky. 

 

f) údaje o prevenci sociálně patologických jevů  

Škola v rámci prevence sociálně patologických jevů má zpracován Minimální preventivní 

program. V rámci nabídky smysluplného využití volného času dětí a mládeže nabízí žákům ZŠ 

cca 10 zájmových útvarů.  

 

g) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Paní vychovatelka ŠD si dodělává kvalifikaci na MU v Brně. 

Jedna učitelka si doplňovala pedagogické vzdělání na několika vysokých školách. 

Další učitelé a učitelky se účastnili seminářů dle jejich aprobací, kurzů využitelných ve 

výuce a dle dalších opodstatněných požadavků učitelů. 

Vedení školy se snaží v maximální míře podporovat další vzdělávání pedagogických 

pracovníků – jak finančně, tak vytvářením podmínek například úpravou rozvrhu hodin, 

samotným organizováním dalšího vzdělávání přímo ve škole nebo podporou při vyhledávání 

vhodných kurzů vzdělávacích center.  
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h) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Žáci školy se v loňském roce účastnili mnoha soutěží. V přehledu - výtvarných soutěží, 

recitační soutěže, dějepisné a matematické olympiády, Klokánka, Pythagoriád, sportovních 

soutěží. 

Úspěchy žáků naší školy: 

Vranovská empiáda: zde naši žáci získali dvě 1. místa ze tří kategorií 

Trilek: v soutěži pro žáky prvního stupně přivezli žáci tři 3. Místa 

Florbal: mladší žákyně vyhráli v Kunštátě okresní kolo a postoupily do krajského kola 

(6.místo) 

Pohár rozhlasu: většina dětí se umístila v atletických disciplínách v první desítce, Lucie 

Matoušková byla 4.ve sprintu na 60m 

Pohár krále Jiřího z Kunštátu: celkové umístění ZŠ Lipůvky – 2.místo 

 

Pravidelné zájmové mimoškolní aktivity: 

Škola se snaží nabídnout žákům smysluplné využití volného času. Pravidelně se 

učitelé s žáky scházeli při následujících zájmových činnostech - Sborový zpěv, Keramika, 

Výtvarný kroužek, Sportovky, Šikovné ručičky, Modelář, Anličtina pro nejmenší, 

Francouzština, Klavír, Flétna, hudební nauka. 

 

Další nepravidelné mimoškolní aktivity: 

Spolu s Obecním úřadem a obecními spolky jsme spolupořadateli většiny obecních 

akcí, které jsou příležitostí, jak přiblížit školu rodičům a spoluobčanům. Kromě toho se 

uskutečnil tradiční Vánoční koncert. 

Společensky i komerčně byl opět úspěšný školní ples a dětský maškarní karneval 

v únoru tohoto roku. Z výtěžku pravidelně přispíváme žákům na LVK, na kulturní akce, na 

odměny. Ceníme si i podpory místních podnikatelů, díky jejichž příspěvkům můžeme 

realizovat i náročnější akce. Opět pro budoucí prvňáčky byla připravena příjemná překvapení 

u zápisu do I. třídy. 

Ve dnech osvobození obce přicházíme každý rok k pomníku padlých ve válkách, 

abychom dětem připomněli minulost a oběti padlé za svobodu.  
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Nabídnout dětem aktivní a smysluplné využití volného času patří mezi priority naší 

školy. Snahou je soustředit děti co nejvíce kolem školy, zapojit je i mimo vyučování.  

Na školní činnost navazuje činnost mimoškolní. V tomto školním roce pracovalo jedno 

oddělení školní družiny. Žáci zde mají možnost trávit volný čas a paní vychovatelka se snaží 

tyto možnosti obohacovat různými soutěžemi a akcemi. Pravidelnou akcí pořádanou školní 

družinou se s velkým úspěchem stalo nocování ve škole. 

Velkým přínosem je i úzká spolupráce se Základní uměleckou školou Kuřim, která má 

v Lipůvce alokované pracoviště. Soustřeďuje se zde kolem 20 žáků. Vyučují se v hudební 

nauce, hře na klavír, hře na zobcovou flétnu, aj. Žáci tak nemusejí dojíždět několikrát týdně 

do Kuřimi. Škola poskytuje prostory pro výuku a děti reprezentují i naši školu.   

Také tělocvična je v provozu do pozdních hodin. Nejdříve je využívána našimi dětmi, 

později pak jejich rodiči a spolky.  

Škola má snahu nabídnout žákům vše k dostatečnému vzdělání, ale také k využití 

volného času a k uspokojování jejich zájmů a potřeb. 

Informovanost o dění ve škole realizujeme propagací školy v Lipůvském zpravodaji a na 

internetové adrese školy. 

 

i) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

V letošním roce proběhlo na naší škole několik kontrol. V listopadu ČŠI, která hodnotila 

vzdělávací oblast školy. V březnu audit firmou FIZA na provozní hospodaření školy. Konce 

června opět ČŠI na hospodaření se státními prostředky. Výsledky kontrol jsou k nahlédnutí 

buď v budově školy popřípadě na OÚ. 

 

j) základní údaj o hospodaření školy 

Škola hospodaří s penězi státního rozpočtu přidělovanými krajem, s dotacemi obce, 

účelovými dotacemi a s finančními prostředky svých fondů. Finanční prostředky na platy 

poskytované krajem byly v míře odpovídající potřebám školy.  

V hospodaření školy a ve vedení účetnictví došlo k závažným chybám, které jsou součástí 

zpráv jednotlivých kontrol, které na škole proběhly. Na základě těchto zjištění byl v květnu 

odvolán z funkce ředitele školy Rostislav Ekl. 
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k) údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů 

V tomto školním roce nebyla škola zapojena do žádných mezinárodních programů. 

Škola získala grant z fondů EU. Celková částka je 970. 362 ,-Kč. 

Za tyto prostředky nakoupila škola 5 interaktivních kompletů, 2 notebooky a vybavila 

počítačovou učebnu novými PC(16).  

 

k) údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Škola nebyla zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

 

l) údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů 

a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Škola spolupracuje při plnění úkolů ve vzdělávání s PPP Blansko a Boskovice, MěÚ 

Blansko – oddělení právní ochrany dětí a mládeže a zařízeními pro DVPP. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Lipůvce 26. 9. 2011       Mgr. Lenka Růžičková 



Základní škola Lipůvka, Lipůvka 283, 679 22 

- 7 - 

 

 

Přílohy 

Seznam příloh: 

- hodnocení MPP 

- hodnocení roku 2010/11 – 1. stupeň ZŠ Lipůvka 

- hodnocení roku 2010/11 – 2. stupeň ZŠ Lipůvka  

- hodnocení ŠD 
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Hodnocení MPP 2010/2011 
 
Základní škola Lipůvka       ŠMP : Mgr. Lenka Růžičková 
1.st. - 88 žáků, 2. st. - 74 žáků 
Počet celkem: 162 
 
OBSAH: 

m) Besedy a přednášky v rámci prevence 
n) Využití tématiky prevence ve vyučování 
o) Sociálně -patologické jevy na škole 
p) Absence žáků 
q) Osvěta 
r) Konzultační hodiny 
s) Zájmové útvary 
t) Na co jsme se zaměřili 
u) Spolupráce v rámci prevence 
v)  Příloha 

 

- Besedy a přednášky v rámci prevence 
 

Na 1. stupni měly děti přednášku k prevenci kouření. Rizika spojená se závislostí na 

cigaretách a poškození zdraví, které jim hrozí při vdechování kouře. 

V rámci akce „Koloběžkiáda“ se děti setkali s policií ČR, mohli si prohlédnout policejní vůz 

a zeptat se při besedě na otázky, které je zajímaly. 

Na Vranovské empiádě měly možnost sledovat zásah hasičů a opět se setkali s policisty, kteří 

byli na jednotlivých stanovištích a dávali dětem úkoly v rámci závodů. Zde byla 

i záchranná služba, která jim předvedla 1. pomoc. 

Žáci VI. a VII. třídy se zúčastnili besedy s pplk. JUDr. Miloslavem Dočekalem - „Šikana, 

kriminalita, drogy“. Byli  informováni o problematice kriminality mladistvých, trestní 

odpovědnosti, drogové závislosti, nebezpečí užívání drog.... Vysvětlil i pojmy: xenofobie, 

rasismus, extrémismus. Dětem se vystoupení pana Dočekala velice líbilo a přineslo jim 

spoustu nových informací. 

Žáci VIII. a IX. třídy byli na přednášce MUDr. Radima Uzla CSc. „Sexuální a reprodukční 

zdraví, plánované rodičovství“. Velice poučné informace o pohlavně přenosných 

chorobách, plánovaném rodičovství, antikoncepci, homosexualitě i o dalších otázkách, 

které se sexuality týkají, byly přínosem pro dospívající mládež. Pan doktor je předal 
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odbornou, ale přesto poutavou formou. Děti měly možnost anonymně se zeptat na 

intimní problémy, které je trápí. 

 

- Využití tématiky prevence ve vyučování 

 

Na 2. stupni se podařilo navázat důvěrnou atmosféru mezi žáky a metodičkou prevence. 

Hodiny OV a RV jsou často využívány k debatám, kde se žáci vyjadřují k problémům 

rasismu, diskriminace, intolerance. 

Také v rámci třídnických hodin využívají třídní učitelé různé interaktivní hry. Snaží se navodit 

zdravé klima ve třídě a odhalit co nejdříve náznaky šikany. 

Děti využily interaktivní programy, jak v oblasti protidrogové prevence, tak v oblasti zdravého 

životního stylu. 

Barevnými úterky se pedagogové snažili navodit pozitivní a jednotné klima ve škole. Žáci byli 

oblečeni ve stejných barvách, byl posílen společný duch celé školy a smazávaly se tak 

sociální rozdíly mezi nimi. 

Spolupráce a vzájemná pomoc byla přirozeně podporována při projektu „Pohádkový les“. 

Zde děti překonávaly různé přírodní překážky a plnily úkoly.  

 

- Sociálně – patologické jevy na naší škole 

 

Tento rok jsme měli dva lehčí případy  kyberšikany. Celá situace se řešila spolu s výchovnou 

poradkyní. 

Metodička prevence absolvovala seminář na toto téma a okamžitě zahájila prevenci 

kyberšikany a informovala děti o nebezpečí, které se ukrývá na facebooku. 

Jako každý rok i letos jsme potýkali s problémem kouření našich žáků, a to hlavně na 

2. stupni. Represe proti tomuto jevu je velmi těžká a často neúčinná. Mnohdy rodiče ví 

o tom, že jejich dítě kouří. Nejsou výjimkou ani případy, kdy rodiče nezletilému dítěti 

cigarety kupují nebo s nim doma společně dokonce  kouří. V těchto případech je jakákoliv 

snaha o nápravu marná. 

Podařilo se nám alespoň zajistit, že žáci „kuřáci“ nekouří v prostorách školy, ani v jejím 

blízkém okolí, čímž nedávají špatný příklad mladším dětem, které školu navštěvují. 
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- Absence žáků 

- Absence žáků je aktuálně řešena na třídnických hodinách. V tomto školním roce však 

nenastal případ neomluvených nebo nadstandardně zameškaných hodin 

 

- Osvěta 

- Rodiče jsou informováni hlavně prostřednictvím webových stránek. Pokud nastane 

konkrétní problém, řeší se vždy individuálně - pozváním zákonných zástupců do školy. 

Máme také informační nástěnku vyhrazenou pouze k prevenci sociálně-patologických 

jevů…Metodička využívá a rozdává letáky, které jsou zasílány v rámci prevence.  

 

- Konzultační hodiny 

Úterý: 11:30 – 12:15 

Pátek: 13:30 – 14:15 

Po domluvě kdykoliv. Toto však nebylo ze strany žáků využito. 

 

- Zájmové útvary 

 

- V letošním roce měly možnost děti využít spoustu volnočasových aktivit: výtvarný 

ateliér, šikovné ručičky, sportovky, florbal, modelářský kroužek, výuku hry na různé 

hudební nástroje, náboženství, fotbal, tenis… a další. 

 

- Na co jsme se zaměřili 

 

- Práce ŠMP byla v tomto roce zaměřena na prevenci kouření a pití alkoholu. I z výše 

zmíněné statistiky vyplývá, že hlavním problémem dětí na naší škole je dostupnost 

a tolerance k tzv. společensky tolerovaným drogám, což je alkohol a cigarety. 

Pokusíme se i nadále informovat o nebezpečí a o zdravotních rizicích, které tyto drogy 

způsobují.  
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- Spolupráce v rámci prevence 

 

- Naše škola intenzivně spolupracuje s PPP Blansko. 

- Zapojili jsme se do velké statistické akce organizace A kluby. Děti vyplnily dotazníky 

s otázkami, které se týkaly užívání návykových látek. Dotazníky byly anonymní. V září 

přišly zpracované výsledky naší školy, znázorněné jak graficky tak tabulkově. 

V následujícím školním roce se pokusíme s výsledky pracovat. Vyhodnotíme 

celorepublikové postavení naší školy v rámci četnosti užívání návykových látek 

mladistvými. 

- Zapojili jsme se do sbírky pro nemocné děti. Žáci si kupovali různé předměty, čímž 

přispěli na dobrou věc a vypěstoval se v nich pocit sociální pomoci těm, kteří to 

potřebují. 
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Hodnocení školního roku 2010/ 2011 

1. stupeň ZŠ 

 

V minulém školním roce se zúčastnili žáci a učitelé I. – V. třídy těchto akcí: 

- Hned v září naší školu navštívil pan ministr školství Josef Dobeš, který se setkal  

s našimi prvňáčky a pedagog. sborem. 

- V areálu ASK Lipůvka se konala přehlídka dravců.     

- Na podzim proběhla Bramboriáda-soutěže a opékání brambor v popelu. Akce měla 

obrovský úspěch a zúčastnily se jí i děti z MŠ. 

- V období listopad – březen navštěvovaly děti II. – IV. třídy Plavecký výcvik 

v Aquaparku Kuřim. 

- V listopadu také proběhly tzv. Barevné úterky, kde žáci soutěžili, kdo bude mít na 

sobě nejvíce svršků dané barvy. 

- Prosinec byl ve znamení Adventu. Nejprve jsme se zapojili do celorepublikového 

Vypouštění balónků s přáním pro Ježíška, následovala Mikulášská nadílka, kterou 

pro nás přichystali žáci IX. třídy, vánoční výstava a vše zakončila Vánoční akademie, 

kde jsme také vystupovali. 

- V prvním týdnu v lednu se asi 40 žáků I. – IV. třídy zúčastnilo lyžařského výcviku na 

Dolní Moravě. Protože je o tuto akci velký zájem, bylo umožněno žákům V. třídy 

zúčastnit se tohoto kurzu s 2. stupněm, tedy v měsíci březnu a to v Beskydech. 

- V měsíci lednu proběhl také Zápis do I. třídy, kterého se zúčastnilo 25 dětí. 

- Během školního roku nás také navštívily děti z MŠ, aby trošičku nahlédly do období, 

které předškoláčky brzy čeká. Byly to 2 návštěvy, kde si děti navzájem předvedly, co 

už umí. 

- Únor patřil Školnímu plesu a Dětskému karnevalu. 

Březen je už tradičně vyhrazen pro recitační soutěž. Vítězové školního kola: Michaela (II. tř.) 

a Monika Skoumalová (IV. tř.) postoupily do okresního kola v Adamově, kde Monika získala 

2. místo. 

- V dubnu jsme uspořádali ve spolupráci s policií Koloběžkiádu. Děti si zkusily jízdu 
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zručnosti (mladší na koloběžce a starší na kole) a vše bylo proloženo dopravními 

předpisy a prohlídkou policejního vozu. 

- Také jsme navštívili Zahradnictví Šebrov (I. a III. tř.), kde si děti mohly vyrobit jarní 

aranžmá pro maminku a dostalo se jim krásného seznámení s orchidejemi. 

- Dále jsme se během roku zúčastnili okresního kola Pythagoriády pro V. třídu, 

matematické soutěže Klokan ( II. – V. třída), kde uspěla Jana Bušová ze II. třídy 

a v kategorii Cvrček získala v okrese 3. místo. 

- Navštívili jsme  Divadlo  Bolka Polívky v Brně, kde žáci I. – IV. tř. shlédli pohádku 

„Velké trampoty Kašpárka a Kalupinky“, dále divadlo v Kině Blansko, kde žáci I. – II. 

tř. shlédli pohádku „Čert a Káča“. Ve školní tělocvičně jsme viděli pořad „Kabaret“ 

- Z hudebních vystoupení jsme loni absolvovali program manželů Kocúrkových 

a velikonoční vystoupení skupiny Gajdoši.  

Ze sportovních akcí to byla Vranovská empiáda, Lelekovický TRILEK, turnaj ve vybíjené 

v Blansku (4. – 5. tř), Olympiáda 1. ročníků ve Velkých Opatovicích, kde v doplňkové 

výtvarné soutěži získala Kateřina Kopečná 3. místo. Koncem roku se konala atletická soutěž 

Pohár krále Jiřího z Kunštátu (II. – IV. tř.): Mezi silnou konkurencí patnácti škol z našeho 

okresu se mladší žáci umístili celkově na druhém místě v pořadí 1. – ZŠ Slovákova Boskovice, 

2. ZŠ Lipůvka, 3. ZŠ TGM Blansko.  

- Na konci roku proběhly školní výlety, závěrečné fotografování a byla započata 

rekonstrukce školy. 

 

- Během roku se učitelé 1. stupně zúčastnili dle vlastního výběru různých školení 

a seminářů, které jim pomohly ve výchovné i vzdělávací práci. 

 

 

 

 

 

 

 

V Lipůvce 7.9 2011       Mgr. Alena Vostálová 
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Hodnocení školního roku 2010/11 

2.stupeň ZŠ 

 

V minulém školním roce proběhlo na naší škole několik úspěšných akcí. 

 

Dvakrát do roka posílají naše děti dárečky pro děti z dětského domova Dagmar. Sbírka 

obsahuje sladkosti, oblečení a dárky, které naši žáci vyrobí. Děti z dětského domova se 

přijely podívat i k nám do školy. Akce byla velmi příjemná pro obě strany. Došlo k 

navázání osobních a přátelských kontaktů.  

 

Společenské akce dětský karneval a ples školy, patří každoročně mezi hojně navštěvované 

události v rámci celé obce. Ani tento rok tomu nebylo jinak. Oba plesy se opravdu 

povedly. 

 

Na druhém stupni ZŠ Lipůvka proběhlo několik exkurzí: hrad Svojanov, výroba krajek- firma 

Topak Drnovice, Technické muzeum-Brno, zámek Milotice, Slavkov, Mohyla míru, 

Pernštejn, památník Bible kralické, galerie výtvarného umění... 

 

Ze soutěží pořádaných školou byl velmi úspěšný Pohádkový les: vědomostně-sportovní 

soutěž, kterou pořádají žáci VIII. a IX. třídy pro děti z nižších ročníků. Žáci běhají po lese 

(poblíž ZŠ Lipůvka) a plní úkoly, které jim zadávají starší žáci převlečení za pohádkové 

bytosti. 

 

Recitační soutěž – školní kolo – 1. místo Zuzana Pavlíčková – 3. místo na okresním kole. 

 

Každoroční Vánoční besídka, které se účastní a vystupují na ni, jak děti z 1.st, tak z 2.st ZŠ 

Lipůvky. Na  besídku se přišli podívat rodiče, zastupitelé obce i děti z MŠ. 

 

Velikonoční dílnička pro děti, rodiče a veřejnost. Děti si zde vyrobily spoustu zajímavých 
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věcí, které si mohly odnést domů. S výrobou jim pomáhali, jak rodiče, tak starší 

spolužáci. Atmosféra byla uvolněná a víc než příjemná. 

 

Vědomostní soutěže, kterých jsme se v roce 2010/11 zúčastnili:  

 

TAKTIK: internetová soutěž IV. - IX. třída 

 

Matematický KLOKAN:  4. m. - Anna Nebojsová     1. m. - Jan Strážnický 

7. m. - Jan Sotolář    2. m. - Jaromír Homolka 

9. m. - Kamil Stehlíček  

 

Matematická PYTHAGORIÁDA (8.tř.):   3. m. - Sabina Kotlánová 

1. m. - Vratislav Müllerm. - Martin Marek 

 

Pythagoriáda (5.tř.):   2. m. - Kamil Stehlíček 

1. m. - Anna Nebojsová, Jan Sotolář 

 

Biologická olympiáda: 4. m. - Kryštof Chytrý 

 

Testování SCIO pro žáky VIII. ročníku. 

Seminář pro 5 žáků z VIII. třídy z biologie. 

 

Úspěchy ve sportovních soutěžích:  

 

TRILEK: zde jsme obsadili tři 3. místa 

 

VRANOVSKÁ EMPIÁDA : dvě 1. místa v kategorii B a C   

 

POHÁR ROZHLASU:  4. m. - sprint – Matoušková Lucie 

4. m. - skok daleký – Bělochová Petra 

5. m. - vrh koulí – Pavel Pražan 
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FLORBAL: Mladší žákyně vyhráli 1. místo v okresním kole a postoupily do krajského finále. 

Starší žáci vybojovali 3. místo na okrese. 

 

 

Semináře:  pí. Černá: Točení na hrnčířském kruhu 

pí. Černá: Hrátky se zvukem 

pí. Růžičková: 1. pomoc v Tv  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Lipůvce 26. 9. 2011        Mgr. Lenka Růžičková 
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Hodnocení školní družina 2010/2011 

Školní družina, která je součástí základní školy, disponovala ve školním roce 

2010/2011 jedním oddělením o počtu 28 žáků. Kapacita byla v tomto školním roce navýšena 

o tři žáky. O školní družinu je dlouhodobě velký zájem a z kapacitních důvodů není možné 

uspokojit všechny žádosti. V uvedeném školním roce navštěvovali školní družinu pouze žáci 

z 1. a 2. třídy.  

V letošním roce dokončila paní vychovatelka studium na Pedagogické fakultě 

Masarykovy univerzity a získala pedagogickou kvalifikaci. Kompetence ŠD je nastavena na 

bezstresové a vlídné prostředí, využití pracovních a herních koutků, individuální přístup 

k žákům, respektování potřeb jednotlivce, zadávání podle schopnosti žáků, přiměřenost věku 

žáků, podpora spontánnosti a zvídavosti a rozvoj komunikace. ŠD rozvíjí tělesné, estetické, 

dopravní, ekologické, globální a dramatické znalosti v souladu s průřezovými tématy. Velký 

důraz je kladen na každodenní chvilku s knihou. V uvedeném školním roce jsme ve školní 

družině přečetli a výtvarně ztvárnili sedm knih. 

Školní družina pracovala podle vzdělávacího programu školní družiny a ročního 

tematického plánu. Děti měly dostatek prostoru pro individuální a kolektivní hry, byla jim 

umožněna seberealizace v souladu se zachováním a dodržováním zásad psychohygieny.  

Školní družina využívala ke své činnosti nejen hernu školní družiny, ale také 

tělocvičnu, školní hřiště a zahradu, jazykovou učebnu s interaktivní tabulí. Vybavení školní 

družiny pomůckami a herním materiálem je postupně obnovováno z příspěvků rodičů.  

Žáci byli při práci ve školní družině dobře motivovaní. Při svých aktivitách sbírali 

„Smajlíky“ do celoroční soutěže. Vždy v pololetí byla tato soutěž vyhodnocena a žáci si 

získané body vyměnily za „smajlíkovy koruny“ a nakupovaly si odměny. Mimo celoroční hru 

měli žáci šanci uspět také v krátkodobých soutěžích: kresba na chodník, haloweenské dlabání 

dýní, pečení bramborových preclíků, pexesový král, koloběžkiáda, Piráti – schovej a najdi.  

Celoroční práce školní družiny vyvrcholila v červnu, kdy jsme již tradičně spali ve 

škole. Spaní předcházel večer překvapení – pohádková cesta, společná večeře, loutkové 

divadlo, poklad. Dětmi je tato akce každoročně hodnocena velmi pozitivně. 

Komunikace s rodiči a zapojení rodičů do života školní družiny je na velmi dobré 

úrovni. Rodiče přispívají na provoz školní družiny částkou 500,- Kč/pololetí. 
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Provoz školní družiny 

6.45   – 7.45 hodin ranní družina 

11.25 – 15.55 hodin odpolední družina 

 

Akce, kterých jsem se zúčastnila: 

Říjen 2010 – Čertovské dovádění a Vánoční hudební nadílka 

Dokončeno bakalářské studium Speciální pedagogiky na Pedagogické fakultě Masarykovy 

univerzity, pokračuje magisterské studium spec. ped. 

 

Organizátor: 

9. 12. 2010 – Vypouštění balónků s přáním Ježíškovi. Akce byla součástí projektu Český 

Ježíšek a zároveň pokusem o rekord ve vypouštění balónků v celé ČR. 

 

 

Školní rok 2010/2011 

Jaro, léto, podzim, zima – celý rok je prima 

Září – Za zelenými obry 

- Poznáváme nové prostředí, kamarády 

- Vytváříme družinová pravidla 

- Rozvíjíme samostatnost v šatně, ve třídě 

- O listnáčích 

- Kůra, kůrotisky 

- Listy – lisování listů 

- Kresba na chodník – zážitek z prázdnin 

Říjen – Bramboriáda 

- Práce s bramborami 

- Výroba draků 

- O bramborách 

- Připomínka starých zvyků 

- Drakiáda 
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Listopad – S „Podzimníčky“ u čaje a svíčky 

- Sledujeme změny v přírodě 

- Tvoříme z přírodnin 

- Zvířátka v zimě (příprava na zimní spánek) 

- Pexesový král 

Prosinec – Za vánočním stromečkem 

- Prosincové pranostiky (sv. Barbora, sv. Mikuláš, sv. Lucie) 

-  Adventní čas 

-  Zdobení stromu pro zvířátka 

- Příprava vánočních dárků a přáníček 

- Zpívání koled 

- Posezení u vánočního stromečku 

Leden – Sníh, led, mráz – zimní čas 

- Stromy v zimě 

- Hry na sněhu 

- Zimní oblečení – návrháři 

- Stopy ve sněhu 

- Stavby ze sněhu 

Únor – Letem ptačím světem 

- Masopustní zvyky 

- Karnevalové masky 

- Jak létají ptáci 

- Vyrábíme ptáčky 

- Karneval 

Březen – Beruška a spol. 

- Pozorujeme přírodu 

- Jarní pranostiky 

- Ze života brouků 

- Vyrábíme brouky ze skořápek 

Duben – Za „razítky“ s tlapkami, prsty a kopýtky 
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- Malá školička stopaře 

- Otisky vlastních stop 

- Stopařské hry 

- Učíme se dopravní značky 

- Koloběžkiáda 

Květen – Kytky a sosáci 

- Život květin 

- Včely a čmeláci 

- Výroba dárků k svátku maminek 

- Jak doma pomáháme 

Červen – Za sluneční květinou 

- Červnové pranostiky 

- Květiny kolem nás 

- Bezpečně na prázdniny 

- Překvapení  

 


